Captiuī
erumpere
quæritat,

rent. At ille cum eos subito respexit, iam eis sublati ensibus imminentes, nihil ex timore perturbato consilio, extra portam quæ semper pertinera erat, tam prouide quam prompte desiliens, eandem totto conamine post se retractam venientibus illis operposuit, inter extriarecam intrinsecamque portam loco tutissimo constitutus. Illi vero spe frustrati ad inferiorem ingressum palatii se transtulerunt, siue ut ad regem indeflexo gressu contendenter: siue ut ibidem in scholis regis filios inuenirent, quos eorum preceptor Galterius Cephaludensis Archidiaconus in Capitanarium primis rei motibus recognitis asportarat. Acciderat autem Gayto Martino post primam ianuam in introitu sedenti viros quosdam assistere, quorum unus irruentibus illis obuium se dedit & primos ictus excipiens, eorum impetum retardauit, spemque astulit. Interrim enim Gaytus Martinus foribus obseratis intra palatium serecepit. Ita cum nihil eorum quæ sperauerant effecissent, subita virorum multitudo circunuerit, quæ cum Odone magistro stabuli repente confluxerat, ad unum omnes interfecti sunt. Cadavera eorum projecta canibus prohibuit curia sepeliri. Rex autem ut eiusmodi casus distinctim in posterum amputaret, & quod ei bis acciderat non oporteret euerturum, denuo formidari, omnes incarceratos è palatio censuit remouendos, quorum alios iussit ad castellum mari transferri, alios per diuersa Siciliae castella distribui. Robertus autem Calataboianensis magister Castelli maris

Captiu
interfecti

maris trāsferri, alios perdiuersa Siciliæ castella di-
stribuit. Robertus autē Calataboianēsis magister ca-
stelli maris vltimè crudelitatis homo, cum esset eu-
nuchorū amicissim⁹, & eorū omnino deuotus obse-
quiis, quoscūque Christianorū captos ad eū perdu-
ci contigerat, ingentibus cathenis oneratos cre-
bris torquebat verberibus, & eos in noua quædā
detruudebat ergastula, quæ vt antecessorum vide-
retur tyrannidem superasse, plena fætoris ac for-
midinis ipse construxerat. Ciues etiam multis af-
ficiebat iniuriis, quotiesque aduersus eorum ali-
quem priuatum habebat odium, aut eius domū,
vineā, hortum, vel omnino talium quidpiam af-
fectabat, accusatum apud Gaytum Petrū, iussum-
que capitandiu fame, siti, pœnisque variis afflige-
bat, donec rem suā vt euaderet, gratis dare, vel mi-
noris quām valeret distrahere cogeretur. Volens
autem plenius eunuchorum gratiam promereret,
falso suggessit Gayto Petro, multos proditorum
per Siciliam, maximèque per Lombardorum op-
pida remansisse, qui & opibus affluerent, & lar-
gissima prædia possiderent, impetravitque vt eos
dem liceret ei capere, & quantum posset ab eis pe-
cuniā extorquere. Ea præditus potestate, mul-
tos viros innoxios per diuersa loca Siciliæ cōdem-
nauit, quibus hoc solum obsuit quod vnde miti-
gari posset eunuchorū cupiditas inexpleta, penes
ipsos cōtigit reperiiri. Sed & Bar tholomēus Perisi-
nus, aliquie iustitiarii, stratigoti, camerarii, ca-
tapani, Gayti Petri patrociniis innitētes, innume-

ris plebē rapinis & iniuriis atterebant. hoc in omnibus iudiciis, præcipuū attendentes ut ab vtralibet partiū, vel ab vtraque si fieri posset, pecuniam extorquerent. Per totam autem Apuliā & Terram laboris in eos plurimum qui minus poterant, redēptionis exactio sœuiebat, expediretque regno Siciliæ hostilibus adhuc incursibus fatigari, ne domesticis populandum prædonibus traderetur. Cum ergo regnū ab externis tumultibus aliquandiu quietisset, rex autem interim ocio quietique vacaret,

Rex voluptate in ocio venatur

timens ne quæuis occasio voluptuosum ocium impedit, familiares suos præmonuerat, ut nihil ei quod mœstiam aut solicitudinem possit ingere nunciarent, ac se totum deinceps voluptati deuouēs, cœpit animo latius vagari, cogitas ut quia pater eius Fauariam, Mimmernū, aliaque delectabilia loca fecerat, ipse quoque palatiū nouum construeret, quod commodius ac diligentius compositum videretur vniuersis patris operibus præmovere. Cuius parte maxima mira celeritate non sine magnis sumptibus expedita, antequam supremam operi manum imponeret, dysenteriam incurrens cepit diuturno morbo dissolui, ac duorum fere mensium spacio, protracta valetudine denuo cōualescens, cum iam eum medici crederent eausurum, repente recidiuo morbo consumptus interit. Qui cum adhuc in extremis ageret, magnatibus curiæ conuocatis & archiepiscopis Salernitano Reginoque præsentibus ultimam vo-

Dysenteria. i. tormibus intestinalibus. Gulielmus rex interit. Salernitanus erat.

Iuntatem suam exponens, Gulielmum maiorem filium post se regni successorem constituit. Henricum vero principatu Capuæ quem dudum ei concesserat voluit esse contentum. Reginam autem precepit totius regni curam & administrationem, quæ vulgo balium appellatur, tandem gerere, dum puer eius prudentiæ esset quæ negotiis prouide disponendis sufficere putaretur. Electum quoque Syracusanum, Gaytum Petrum, Matthæum notarium, quos ipse sibi familiares elegerat, in eadē iussit familiaritate curiæ permanere, ut eorum regina consilio quæ gerenda vide rentur disposeret. Nec multo post ingruente mortis articulo, communis iam luce defungens, presentibus illis atque flentibus, regno vitaque se pariter abdicavit. At illi metuentes ne subito dispersus rumor in populo motus quoslibet excitaret, iusserunt eum interim in ipso palatio sepeliri, simulantes eum adhuc viuere, donec ad curiam proceribus euocatis, quæ ad coronandum regem putabantur necessaria, præpararent. Quod ubi paucis diebus peractum est, primum in palatio more lugubri funere clamato, repente totius luctus subsequutus est ciuitatis. Moxque proceres cum episcopis & magistris curiæ de loco ubi sepultum fuerat, in capellam corpus regium transtulerunt. Vniuersi quoque ciues nigris induti vestibus usque in diem tertium in eodem habitu permanenterent. Oij